CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, N9 48 CENTRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

INDICAÇÃO N° 43/2025

DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

O Vereador Rosenilton Defensor Araújo usando as atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da Câmara, vem
propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloísio Miguel Rebonato,
juntamente com a Secretaria de Infraestrutura a construção de uma quadra poliesportiva na
Comunidade de Aguada.

Essa indicação tem como justificativa a oferta de um local destinado ao lazer dos moradores da
referida localidade, promovendo assim melhor qualidade de vida aos usuários. É cediço que no
local em tela já existe um prédio escolar, o que se faz incentivo para a construção da pretendida
quadra a fim de garantir lazer aos estudantes e aos demais moradores.
Tendo em vista a pertinência do assunto, venho através deste pedir a Vossa Excelência que seja
atendido o pedido constante nesta indicação.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 13 de fevereiro de 2025.

JUSTIFICATIVA:

C âm ara M unic ipal de V eread o res
Macaúbas -  Bahia

P R O T O C O L O
Pf0C n°-fl£á&?de J 3 J _ q£

/